est. Scrutantemq; num ira deorum ad tantū ne-
 fas octus esset, subit anniuersarium sacrificium
 Libero patri non esse redditum statuto tempo-
 re. Itaq; inter vinum & epulas cæde cōmissa, irā
 5 dei fuisse manifestam. Cæterum magis eo mo-
 uebatur, quòd omnium amicorū animos vide-
 bat attonitos. Neminem cū ipso sociare sermo-
 nem postea ausurum. Viuendum esse in solitu-
 dine, velut ferę bestię terrenti alias, alias timentē
 10 ti. Prima deinde luce tabernaculo corpus, sicut
 adhuc cruentum erat, iussit inferri. Quo posito
 ante ipsum, lachrymis obortis, hanc, inquit, nu-
 trici meæ gratiam retuli, cuius duo filij apud
 Miletum pro mea gloria occubere mortem.
 15 hic frater vnicum orbitatis solatium, a me inter
 epulas occisus est. Quo nunc se cōferet miserat
 Omnibus eius vnus supersum, quem solū æquis
 oculis videre non poterit. Et ego seruatorū meo-
 rum latro reuertat in patriam, vt ne dexteram
 20 quidem nutrici sine memoria calamitatis eius
 offerre possim? Et cum finis lachrymis querelis
 q; non fieret, iussu amicorū corpus ablatum est.
 Rex triduū iacuit inclusus. Quem vt armige-
 ri corporisq; custodes ad moriendum obstina-
 25 tum esse cognouerunt, vniuersi in tabernaculū
 irrumpunt, diuq; precibus ipsorum reluctatum
 ægre vicerunt, vt cibum caperet. Quoq; minus
 cædis puderet, iure interfectum Clytum Mace-
 dones decernunt, sepultura quoq; prohibitori,
 30 ni rex humani iussisset. Igitur decem diebus ma-
 xime ad confirmandum pudorem apud Mara-
 candā consumptis, cū parte exercitus Ephesio

nem in regionem Bactrianam misit, cōmeatus in hyemem paraturū. Quam Clyto autem destinauerat prouinciā, Amyntæ dedit. Ipse Xenippa peruenit. Scythiæ confinis est regio, habitaturque pluribus ac frequentibus vicis, quia vbertas terræ nō indigenas modo detinet, sed etiam aduenas inuitat. Bactrianorum exulum, qui ab Alexandro defecerant, receptaculū fuerat. Sed postea quā regem aduentare comperit, pulsī ab incolis duo millia fere & ducenti cōgregantur. Omnes equites erant, etiam in pace latrocinij assueti. Tum ferocia ingenia non bellum modo, sed etiam veniæ desperatio efferauerat. Itaq; ex improuiso adorti Amyntam prætorem Alexandri, diu anceps prælium fecerant. Ad vltimum dcc suorum amissis, quorum ccc hostis cepit, dedere terga victoribus, haud sane inulti. quippe lxxx Macedonum interfecerunt, præterq; eos ccc & l faucij facti sunt. Veniam tamen etiam post alteram defectionem impetrauerunt. His in fidem acceptis, in regionem quam Nauram appellant, rex cum toto exercitu venit. Satrapes erat Syfimitres duobus ex sua matre filijs genitis: quippe apud eos parentibus stupro coire cum liberis fas est. 11 millibus armatis popularibus fauces regionis, quā in arctissimū cogitur, valido munimento sepserant. Præterfluebat torrens amnis, qui terga petriæ claudebat. hanc manu peruiam incolæ fecerant. Sed aditus specus accipit lucem. Interiora, nisi illato lumine, obscura sunt. Perpetuus cuniculus iter præbet in campos,